
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479789

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001479789

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Acuerdo marco con una única empresa, por lotes, por el que se

fijan las condiciones para el suministro de tracto sucesivo y precio
unitario, al amparo del artículo 16.3 a) y c) de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, de radiofármacos,
así como la gestión de residuos radiactivos generados por dicha
actividad y de mantenimiento del equipamiento e instalaciones de
las radiofarmacias de los Hospitales del Servicio Andaluz de Salud.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000698172
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2RCITFYHHRAGVWY7SKFLVIXW4VOA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZJVWORJMBOOSHY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos
33600000-6 - Productos farmacéuticos
85111000-0 - Servicios hospitalarios
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa, por lotes, por el que se
fijan las condiciones para el suministro de tracto sucesivo y precio
unitario, al amparo del artículo 16.3 a) y c) de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, de radiofármacos,
así como la gestión de residuos radiactivos generados por dicha
actividad y de mantenimiento del equipamiento e instalaciones de
las radiofarmacias de los Hospitales del Servicio Andaluz de Salud

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 19:06:55 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MNDcyYzUwYzhlMmU4NTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479789

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	60.380.989,21 €
Importe de licitación (sin IVA): 57.542.193,15 €
Valor estimado: 132.347.044,25 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: RADIOFÁRMACOS INCLUIDOS EN EL MIX DE MONODOSIS
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
33600000-6 - Productos farmacéuticos
85111000-0 - Servicios hospitalarios
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 19.063.318,01 €

Importe Lote (sin IVA) 17.813.663,15 €
Valor estimado 40.971.425,25 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: FLUORODESOXIGLUCOSA (18-FDG)-10 mCi cada 40 minutos
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
85111000-0 - Servicios hospitalarios
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 32.784.960,00 €

Importe Lote (sin IVA) 31.524.000,00 €
Valor estimado 72.505.200,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 19:06:55 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MNDcyYzUwYzhlMmU4NTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479789

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: FLUORODESOXIGLUCOSA (18-FDG)-5 mCi cada 40 minutos
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
85111000-0 - Servicios hospitalarios
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.010.880,00 €

Importe Lote (sin IVA) 972.000,00 €
Valor estimado 2.235.600,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: FLUORDOPA (18F-DOPA), 8 mCi cada 30 minutos PARENTERAL
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos
85111000-0 - Servicios hospitalarios

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.180.608,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.135.200,00 €
Valor estimado 2.610.960,00 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: FLUORDOPA (18F-DOPA), 4 mCi cada 30 minutos PARENTERAL
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos
85111000-0 - Servicios hospitalarios

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 196.204,32 €

Importe Lote (sin IVA) 188.658,00 €
Valor estimado 433.913,40 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: 18F-COLINA, 10 mCi cada 30 minutos
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
85111000-0 - Servicios hospitalarios
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.421.600,00 €

Importe Lote (sin IVA) 3.290.000,00 €
Valor estimado 7.567.000,00 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: 18F-BETA-AMILOIDE, 8 mCi cada 30 minutos
Clasificación CPV: 50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

médicos
90520000-8 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y
peligrosos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 19:06:55 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MNDcyYzUwYzhlMmU4NTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479789

85111000-0 - Servicios hospitalarios
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.723.418,88 €

Importe Lote (sin IVA) 2.618.672,00 €
Valor estimado 6.022.945,60 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/08/2024 10:00
Lugar:
Servicio Andaluz de Salud.
Servicios Centrales
Avda. de la Constitución
41001 Sevilla

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S138, página  (Envío: 16/07/2024 00:00),
Publicación: 17/07/2024 00:00). Referencia: f025a31d-1087-4835-9275-a6be7cd3af81

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 19:06:55 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MNDcyYzUwYzhlMmU4NTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479789

Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 20 Anexo XVII. DACI CONTRATISTA.pdf
(SHA-256: a4f5381ae0c2d4fcec5480212987b424f73ae962960ef1cdaa856dbbd2bbce28)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 3. Anexo CR. Tratamiento
datos_Radiofarmacosv2.pdf
(SHA-256: f93246151cdf90897efa04fdca084cf73e7393058d076d4bbec061d4575003a1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2024.04.24_ANEXO II-PPT-Hospitales.pdf
(SHA-256: 93d0a372db6effdd9f7d0050468db020f7b65983c30fc0661993ba334824ec3b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 6. Anexo III UTE.pdf
(SHA-256: 8b221cd74b8ca4cf8508c97f26ddb18f1af12acc5860d08ea393aa7f19b55522)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 10. Anexo VII. Oferta tecnica CA.pdf
(SHA-256: d94325e7ae1220ecafe0a7b6363397d762c9b910dcb437f3a4f04d65e8871196)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 7. Anexo IV Jurisdicción.pdf
(SHA-256: 85ae7f7a42abd55d2f6cec6ac90f02ad4b6c1532d305f7af368a03c37349db6a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 4. Anexo I. DATOS LICITADOR.pdf
(SHA-256: e331a4a490e2aeaf6c2cf8414eefc0d4f564664a084972443379da31cbf0c96d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 14. Anexo XI. Seguridad y salud.pdf
(SHA-256: e15124e89703060af73cb4c128d4a1e3eb0a1ccf9befabe507507586cc612299)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 15. Anexo XII. Condicion especial.pdf
(SHA-256: 22408102beb983ff4368e65186dd59a91f1d9d5cd639b5affab346181dd2223e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 16. Anexo XIII. Confidencialidad oferta.pdf
(SHA-256: 47b5213e3becde887b02708239d09b044aa4a9c3af9ab2b9b3a011ef6c3b5966)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 5. Anexo II DEUC.pdf
(SHA-256: 3fc4586f93a27a2359f1ecdf7ffb6a0a18663ea8ab5766f842dbca728a05b319)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 13. Anexo X. Subcontratacion.pdf
(SHA-256: cae899824ab327162ae000d385633ad625e34de0a45c5c2a6838312dcce08dfc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 2. CR_tras informe AJ.pdf
(SHA-256: fdbf045566ba1225bc9a788828149fe4c2e5818913b4ecce7a207ec2073b0502)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 1. PCAP_tras informe AJ.pdf
(SHA-256: 64cb39f288d98af7e7782e80f94dd4755b36c40c1230afe325bd9b3d037fc41e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 22. Anexo XIX. Acuerdo confidencialidad.pdf
(SHA-256: 1e4678df030a8464460bbe9d2e9a57f12afeac8f1170d783d4373e2393f7dc76)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2024.04.24_PPT FINAL 20240423.pdf
(SHA-256: 46b3148f6ee5cac0e15ceeed5f99d8b444023cfbe80d7b0e7e6367cb9469cf71)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 17. Anexo XIV. INCOMPATIBILIDAD.pdf
(SHA-256: 37a2713fb560314f00cc03838314cc32f0b74fca4df6d81fedfb7d5c7c95edd8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 19. Anexo XVI. DOC 02-02 PRL.pdf
(SHA-256: e5812accfae96a9eb2ba4660e7162b8be9e802f96f375251d76c908bd0f93f64)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 21. Anexo XVIII. DACI SAS.pdf
(SHA-256: 7270712a43efdab885c13b83a6c97894cf67f56641a6ec2bf994a67d4de6ef19)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 11. Anexo VIII. Mod oferta economica Lote
1.pdf
(SHA-256: 95520610f4c39123543f4a4adceb25e26a74cba35480d272b1315a45ed10143b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 8. Anexo V. Oferta tecnica CNA.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 19:06:55 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MNDcyYzUwYzhlMmU4NTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479789

(SHA-256: 8f6806866e80d176bee7fcf72808fc286578b0fa33f77da614b19b90f2f798f0)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 9. Anexo VI. Mod plantilla planificacion
entregas.pdf
(SHA-256: a4681f3a3197d2f8ea8b28935324dfb4a4f254848415b40b78af978e254820e4)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2024.04.24_ANEXO I-PPT-PRECIOS.pdf
(SHA-256: d77bff023eda11fda055618283dcce40daeb59bcc915248e8d8b1d5dc6dc6515)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 18. Anexo XV. DOC02-01 PRL.pdf
(SHA-256: f6adf1f1d5a6cbfaa4b41b817d31924f562eb344c8bb11cd4007c4a907663bcd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 12. Anexo IX. Mod oferta economica Lotes 2-
5_tras infome AJ.pdf
(SHA-256: fa31e1bfc7012447fe12b50397d2b257febecb4a530bcabfa7abebc7f8ac715f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 19:06:55 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MNDcyYzUwYzhlMmU4NTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


